
Protokół ze wspólnego posiedzenia 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

oraz Komisji Oświaty i Kultury 
w dniu 24 czerwca 2015r. 

 
 
 Posiedzenie otworzył o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Pan 
Jarosław Bytniewski, który powitał przybyłych członków komisji i pracowników urzędu 
gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Marek Borowczyk 
Jarosław Bytniewski 
Tadeusz Lammel 
Henryk Lesiński 
Marek Maciejewski 
Tomasz Maćkowiak 
Donata Michałowska 
Magda Rachtan - Małycha 
Andrzej Szymczak 
Jakub Żołądek 
oraz 
Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Ryszard Pomin – Dyrektor ZK 
Marek Jabłoński – Zastępca Dyrektora ZK 
Maria Karolczak – główna księgowa ZK 
Anna Grzeszczak – inspektor ds. administracyjno - księgowych ZK 
Agnieszka Świątkowska – koordynator ds. komunikacji 
Marzena Socha – Dyrektor Zespołu Szkół w Kleszczewie 
Grzegorz Stachowiak – Dyrektor Zespołu Szkół w Tulcach 
 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na terenie gminy. 
2. Plany pracy na II półrocze 2015r. 
3. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
4. Działalność szkół. 
  
Ad. 1 
 Temat zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kleszczewo 
przedstawił przy użyciu prezentacji multimedialnej Dyrektor Zakładu Komunalnego Ryszard 
Pomin. Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 Dyrektor poinformował, że Zakład Komunalny zatrudnia 39 osób, głównie kierowców 
i pracowników zajmujących się utrzymaniem czystości i porządku, ale także mechaników             
i dwie sprzątaczki (na 0,9 etatu i 0,5 etatu). Wśród zatrudnionych, siedem osób ma umowę na 
czas określony, a od dłuższego czasu trwają zabiegi o pozyskanie kolejnego kierowcy. 
Głównymi dziedzinami działalności Zakładu Komunalnego są: organizowanie komunikacji 
gminnej i prowadzenie gospodarki wodo - ściekowej gminy. Dyrektor nadmienił, że poza 
wodą pobieraną z własnych ujęć jest ona kupowana z RSP Komorniki, Aquanetu, oraz                 

 



z WCHiRZ w Tulcach. Stan taboru komunikacji gminnej Dyrektor określił jako nie 
najmłodszy rocznikowo, ale utrzymywany w dobrym stanie.  
 Dyrektor Pomin poinformował, że w wymiarze windykacji należności za wodę i ścieki 
na bieżąco podejmowane są działania w postaci wysyłanych wezwań do zapłaty, 
przekazywania spraw do komornika, a w ostateczności podejmowaniu decyzji o odcięciu 
dostępu wody. Zagrożenie odcięciem wody skutkuje najczęściej licznymi wnioskami                  
o umorzenie i rozłożenie zaległości na raty.  Dyrektor dodał, że rozłożenie należności na raty 
nie eliminuje odsetek. Dyrektor uważa, że poza problemami prawno – administracyjnymi            
ze ściągalnością należności, istnieją też problemy techniczne, gdyż nie zawsze można dopływ 
wody odciąć.  

Pani Sekretarz dodała, że w przypadku należności za wodę i ścieki postępowanie              
z dłużnikami reguluje uchwała Rady Gminy, która stanowi, że decyzję co do długu powyżej 
1000zł podejmuje Pan Wójt, a do 1000zł Dyrektor Zakładu Komunalnego. Pani Sekretarz 
podkreśliła, że konieczne są natychmiastowe działania dla zintensyfikowania ściągalności 
należności, co na pewno nie jest przedsięwzięciem łatwym.  

Radny Maciejewski stwierdził, że ubytki wody to obecnie ok. 125tysm3, co stanowi 
ok. 27% łącznej ilości sprzedawanej wody. 

Dyrektor wyjaśnił, że część kosztów wynika z awarii na sieciach i ich nieszczelności, 
ale ubytki powstają także w związku z przewymiarowanymi wodomierzami, które są obecnie 
ewidencjonowane i będą sukcesywnie wymieniane.  

Radny Maciejewski zapytał czy planuje się jakieś posunięcia związane                          
z e-administracją np. indywidualne konta dla odbiorców, oraz czy można w jakikolwiek 
sposób zautomatyzować monitorowanie wpływów z opłat? 

Dyrektor Pomin odpowiedział, że nowo montowane wodomierze umożliwiałyby 
zdalne odczyty. Nie jest to jednak proces jednoroczny, a ciągły. 

Radny Maciejewski zasugerował, aby rozważyć automatyczne generowanie faktur, 
oraz dodał, że na e-administrację można pozyskać środki unijne. 

Dyrektor zapewnił, że sugestia zostanie wzięta pod uwagę. 
Radny Maćkowiak zapytał jak sprawdził się wdrożony system PEKA? 
Pani Grzeszczak stwierdziła, że PEKA funkcjonuje w modelu gminnym, co oznacza, 

że na jedną kartę PEKA mieszkaniec może zakupić 6 biletów miesięcznych trzech różnych 
organizatorów transportu. Ponadto, podpisana została umowa z firmą Przelewy 24                      
co umożliwi pasażerom zakup biletów miesięcznych przez Internet. Obecnie trwają działania 
na rzecz wyeliminowania problemu technicznego istniejącego po stronie ZTM, który 
powoduje, że pasażer kupujący bilet kleszczewski i bilet ZTM jednocześnie, nie może 
równocześnie za nie zapłacić - system nie rozdziela wpłaty na dwa różne konta bankowe.  

Radni nie mieli więcej pytań w temacie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków na terenie gminy. 
 
Ad. 2 
 Komisje ustaliły plany pracy na II półrocze 2015r., które stanowią załączniki                 
do niniejszego protokołu. 
 
Ad.3 

W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały 
następujące projekty uchwał: 
Ø Projekt uchwały nr VIII/46/2015 w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo 
przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 
08 marca 19090r. o samorządzie gminnym gmina może tworzyć jednostki pomocnicze: 
sołectwa oraz dzielnice, osiedla i inne. Jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze 

 



uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. Zgodnie              
z § 8 Statutu  Gminy Kleszczewo o utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki pomocniczej 
Gminy, a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały, z uwzględnieniem 
następujących zasad: 
1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki    
pomocniczej mogą być mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, 
albo organy Gminy, 
2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać 
poprzedzone konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą, 
3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Wójt w uzgodnieniu                     
z inicjatorami utworzenia tej jednostki,  
4) przebieg  granic jednostek pomocniczych powinien – w miarę możliwości                 
– uwzględniać naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne. 

Pani Sekretarz przypomniała, że mieszkańcy miejscowości Tanibórz zwrócili się             
z wnioskiem o utworzenie nowej jednostki pomocniczej o nazwie Sołectwo Tanibórz, 
poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo. Ponieważ Sołectwo Gowarzewo 
obejmuje trzy miejscowości: Gowarzewo, Szewce i Tanibórz  postanowiono  przeprowadzić 
konsultacje w sprawie utworzenia nowych jednostek pomocniczych Sołectwa Tanibórz (na 
wniosek mieszkańców) oraz Sołectwa Szewce (z inicjatywy organu). 

Uchwałą Nr VII/40/2015 z dnia 27 maja 2015r.  Rady Gminy  Kleszczewo podjęła 
decyzję o  przeprowadzenia w okresie od 01 do 19 czerwca 2015r.  konsultacji w sprawie  
podziału  jednostki pomocniczej.  
Przedmiotem konsultacji był projekt utworzenia nowych  jednostek  pomocniczych o nazwie: 
1) Sołectwo Tanibórz – na wniosek  mieszkańców, 
2) Sołectwo Szewce – z inicjatywy organu, 
poprzez ich  wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo. 

Wykonując postanowienia  w/w Uchwały konsultacje  przeprowadzone zostały                    
w trybie ankiety konsultacyjnej polegającej na udzieleniu odpowiedzi na pytania : 
1)  „Czy jest Pani/Pan za utworzeniem nowej jednostki pomocniczej o nazwie Sołectwo 
Tanibórz   poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo ?” 
2) „Czy jest Pani/Pan za utworzeniem nowej jednostki pomocniczej o nazwie Sołectwo 
Szewce poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo ?” 

Ankiety konsultacyjne zostały wysłane za pośrednictwem Poczty Polskiej na adres  
uprawnionych  do udziału w konsultacjach  mieszkańców. Wypełnione formularze ankiet 
należało  dostarczyć  do sekretariatu Urzędu Gminy  lub za pośrednictwem poczty na adres: 
Urząd Gminy w Kleszczewie, ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo, na adres poczty e-mail: 
urzad@kleszczewo.pl (skan wypełnionej ankiety), albo przez sołtysa Sołectwa Gowarzewo        
w nieprzekraczalnym terminie do dnia  19 czerwca  2015r. 

Stosownie do postanowień § 4 ust. 1 Uchwały Nr VII/40/2015 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 27 maja 2015r. konsultacje przeprowadziła Komisja Konsultacyjna 
powołana przez Wójta Gminy.  

Pani Sekretarz poinformowała, że wysłanych zostało 1118 ankiet, z których 
wypełnionych formularzy wróciło 224, czyli ok. 20% uprawnionych wzięło w konsultacjach 
udział.  

Z Gowarzewa na 1008 ankiet wróciły 163, z Szewc na 56 wróciło 24, natomiast           
z Taniborza na 54 wróciło 37 ankiet.  

W Szewcach wszyscy biorący udział w konsultacjach zarówno w pierwszym                  
jak i drugim pytaniu opowiedzieli się za odłączeniem przedmiotowych miejscowości                  
od Gowarzewa. W Taniborzu wszyscy respondenci opowiedzieli się za odłączeniem swojej 
miejscowości, natomiast co do Szewc 17 było za, 9 wstrzymało się od głosu, a 11 osób nie 

 



zajęło stanowiska w tej sprawie. W Gowarzewie w przypadku pytania pierwszego                     
za opowiedziało się 127 mieszkańców, 25 było przeciw, 10 mieszkańców wstrzymało się            
od głosu, a jedna osoba nie udzieliła żadnej odpowiedzi. W pytaniu dotyczącym Szewc 128 
mieszkańców Gowarzewa było za, 24 przeciw, 11 wstrzymało się od głosu.  
Łączne wyniki przeprowadzonych konsultacji prezentują się następująco: 
- za odłączeniem miejscowości Tanibórz i utworzeniem tego sołectwa głosowało 188 osób 
spośród 224 respondentów, przeciwko było 25 osób, 10 mieszkańców wstrzymało                      
się od głosu, w jednej ankiecie nie zaznaczono żadnej opcji, 
- za odłączeniem miejscowości Szewce było 169 osób, przeciwko 24, 20 wstrzymało się              
od głosu, a 11 osób nie udzieliło odpowiedzi. 
 Podsumowując, w przypadku Taniborza udział w konsultacjach wzięło 68% 
uprawnionych, a w przypadku Szewc 42,85%. Pani Sekretarz podkreśliła, że zarówno                 
w pierwszym jak i drugim przypadku nie ma żadnego głosu sprzeciwu. W Gowarzewie               
w konsultacjach uczestniczyło 16,17% uprawnionych.  
 Pani Sekretarz przypomniała, że wyniki konsultacji nie są dla Rady Gminy wiążące,            
a mają jedynie charakter poglądowy. Projekt uchwały przygotowany został pod kątem opcji 
podziału sołectwa Gowarzewo na trzy jednostki pomocnicze, natomiast ostateczna decyzja 
należy do radnych. 

Pani Sekretarz dodała, że podjęcie uchwały powoduje skutki finansowe związane               
z  utworzeniem nowych sołectw (fundusz sołecki) oraz wybranymi sołtysami nowych sołectw 
(diety). 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że finansowo zyskują na podziale nowo powstałe sołectwa, 
natomiast sołectwo Gowarzewo pozostaje przy dotychczasowym poziomie funduszu 
sołeckiego. Przy pozytywnej decyzji Rady co do podziału sołectwa, w budżecie 2016r. mogą 
zostać zabezpieczone środki dla dwóch nowotworzonych sołectw bez możliwości 
skorzystania z 20-30% zwrotu z budżetu państwa, ponieważ formalności z podziałem 
zakończone zostaną po 31 lipca czyli po dacie obowiązkowego przekazania informacji                 
o wysokości funduszu sołeckiego na ręce sołtysów – Tanibórz i Szewce sołtysów w tym 
terminie jeszcze nie będą miały. Pani Sekretarz dodało, że przy nowym podziale Gowarzewo 
pozostaje przy kwocie funduszu sołeckiego 28776zł, fundusz dla Szewc wynosiłby 8028zł,           
a Taniborza 7798zł. We wcześniejszym, umownym podziale funduszu sołeckiego Gowarzewa 
Szewce dysponowały kwotą  1622zł, a Tanibórz 1637zł. 

Pani Sekretarz dodała, że po ewentualnym podjęciu niniejszej uchwały, pod 
głosowanie poddany zostanie również projekt w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych celem zaopiniowania statutów sołectw Gminy Kleszczewo. 

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za kontynuowaniem procedury w proponowanej 
przez Panią Sekretarz formie i nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały nr VIII/47/2015 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
celem zaopiniowania projektów statutów sołectw Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani 
Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Gminy należy nadawanie gminnym 
jednostkom pomocniczym statutów, które powinny w szczególności określać nazwę i obszar 
jednostki pomocniczej; zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej, w tym także 
sprawę zasad  i trybu odwołania tych organów; organizację i zadania organów jednostki 
pomocniczej; zakres zadań przekazywanych jednostce przez gminę oraz sposób ich realizacji; 
zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki 
pomocniczej. 

W świetle postanowienia art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym uchwalenie 
statutu  jednostki pomocniczej gminy powinno być poprzedzone konsultacjami.  

 



Pani Sekretarz dodała, że projekt uchwały dotyczy poddania konsultacji projektów 
statutów 14 sołectw – 2 sołectw nowo utworzonych oraz 12 dotychczasowych sołectw, dla 
których proponuje się  nadanie statutów w nowym brzmieniu. Celem konsultacji, które 
prowadzone byłyby w terminie 7.07 – 7.08, jest zebranie opinii mieszkańców na temat 
projektów. Projekty Statutów udostępnione zostaną na stronie internetowej gminy, wraz               
z ankietą konsultacyjną, ponadto informacje na ten temat trafią na tablice ogłoszeń,                   
do systemu e-gmina, gazetki oraz rozpowszechnione w postaci kurendy. Po zapoznaniu Rady 
Gminy z wynikami konsultacji uchwała mogłaby zostać poddana pod głosowanie podczas 
sierpniowej Sesji.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały nr VIII/49/2015 w sprawie zmiany uchwały w sprawie sposobu 
ustalania w lokalnym transporcie zbiorowym wysokości opłat dodatkowych z tytułu 
przewozu osób, za naruszenie przepisów  o przewozie rzeczy i zwierząt oraz wysokości 
opłaty manipulacyjnej przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała,                     
że w sprawie  zmiany uchwały w sprawie sposobu ustalania w lokalnym transporcie 
zbiorowym wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, za naruszenie przepisów     
o przewozie rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej. 

Zgodnie z art. 34a ust. 1 ustawy  z dnia 15 listopada 1984r.  -  Prawo przewozowe  
minister właściwy do spraw  transportu określa w drodze rozporządzenie sposób ustalania 
wysokości opłat dodatkowych pobieranych w razie braku odpowiedniego dokumentu 
przewozu, braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo 
ulgowego przejazdu, niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy 
lub zwierzęta albo naruszenia przepisów o ich przewozie, spowodowania, bez uzasadnionej 
przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu mając na uwadze zróżnicowanie 
wysokości opłat dodatkowych w zależności od strat poniesionych przez przewoźnika                     
i powodu nałożenia opłaty dodatkowej oraz  sposób ustalania wysokości przysługującej 
przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej, mając na uwadze ponoszone koszty czynności 
związanych ze zwrotem lub umorzeniem op łaty dodatkowej. 

Natomiast zgodnie z art. 34a ust.  2 w odniesieniu do gminnego regularnego przewozu 
osób, przepisy, o których mowa w ust. 1, określa rada gminy. 

Rada Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr XLII/315/2014 z dnia 03 września 2014r.  
określiła sposób ustalania w lokalnym transporcie zbiorowym wysokości opłat dodatkowych 
z tytułu przewozu osób, za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt oraz 
wysokości opłaty manipulacyjnej w następujący sposób: 

1) za  przejazd bez  odpowiedniego dokumentu przewozu z zastrzeżeniem pkt. 5 - 200zł, 
2) za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego  uprawnienie do bezpłatnego 
lub ulgowego przejazdu z zastrzeżeniem pkt. 5 -  180 zł, 
3) za niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub 
zwierzęta albo naruszenie przepisów o ich przewozie z zastrzeżeniem pkt. 5 -  100 zł, 
4) za  spowodowanie przez podróżnego   zatrzymania lub zmiany trasy środka  transportu  
bez uzasadnionej przyczyny – 500 zł, 
5) w razie uiszczenia opłaty dodatkowej podczas kontroli  u kontrolera biletów  opłaty 
dodatkowe  określone  w pkt. 1-4  obniża się  o 25%. 
 Intencją  uchwałodawcy było zastosowanie obniżki opłaty dodatkowej o 25%                     
w przypadkach określonych w pkt. 1-3, z wyłączeniem pkt. 4, co dał wyraz poprzez  brak 
zapisu „ z zastrzeżeniem pkt. 5”.  
 Rani nie mieli pytań do projektu uchwały. 

 



  W dalszej części posiedzenia Pani Skarbnik przytoczyła treść wniosku jaki wpłynął   
do Urzędu Gminy od Parafii Rzymskokatolickiej z Tulec w sprawie dofinansowania 
renowacji schodów przy Sanktuarium. Pani Skarbnik poinformowała, że załączony kosztorys 
inwestycji opiewa na ok. 430.000zł. 
  Pan Wójt zaproponował kwotę dofinansowania na poziomie ok. 50.000zł i zwrócił się 
do radnych o opinie w tej sprawie. Wójt podkreślił, że dofinansowanie musi być adekwatne 
do możliwości budżetu gminy, a sugerowana kwota jest realna. 

Po przeanalizowaniu tematu radni jednogłośnie opowiedzieli się za udzieleniem 
dofinansowania w proponowanej przez Wójta wysokości. 

Ad.4 
 Działalność Zespołu Szkół w Kleszczewie przedstawiła Dyrektor Socha. Dyrektor 
poinformowała, że szkoła podstawowa liczy 215 uczniów, gimnazjum 124, a Zespół Szkół 
łącznie 339 uczniów. Kadrę nauczycielską stanowi 45 pedagogów (2 osoby są na urlopie 
zdrowotnym, a jedna na urlopie bezpłatnym). Dyrektor dodała, że z informacji jakie posiada 
w kolejnym roku szkolnym z urlopu na poratowanie zdrowia skorzysta 4 nauczycieli. 
Następnie Dyrektor wymieniła liczne uroczystości, konkursy, wycieczki i projekty 
zrealizowane w szkole podstawowej i gimnazjum w bieżącym roku szkolnym. Pomocą 
psychologiczno – pedagogiczną objętych w szkole jest 40 uczniów dla których prowadzone  
są zajęcia korekcyjno - kompensacyjne, wyrównawcze, psychoterapeutyczne i logopedyczne.  
 Pani Sekretarz zapytała czy wszyscy uczniowie otrzymali promocję do kolejnych 
klas? 
 Dyrektor Stachowiak poinformował, że w ZS w Tulcach wśród uczniów edukacji 
wczesnoszkolnej (1-3 klasy) promocji nie uzyskało 4 dzieci, natomiast w klasach starszych             
2 osoby. Dyrektor podkreślił, że dzieci bez promocji do kolejnej klasy nie rozpoczynały nauki 
jako sześciolatki, a klasa czwarta – składająca się z dzieci, które rozpoczynały edukację jako 
sześciolatki zanotowała najlepszą średnią ocen w historii szkoły tj. 5,18, gdzie 16 dzieci na 18 
w tej klasie ukończyło rok szkolny z wyróżnieniem. 
 Dyrektor Socha poinformowała, że w kleszczewskiej szkole promocji nie uzyskało            
5 uczniów. Dla 3 z nich uruchomiono procedury przeniesienia dla umożliwienia zdobycia 
zawodu, 5 uczniów czekają jeszcze egzaminy poprawkowe. 
 Dyrektor Stachowiak dodał, że w tuleckiej szkole 80 dzieci zdiagnozowano pod kątem 
wad postawy kwalifikujących do zajęć gimnastyki korekcyjnej, które odbywają się w grupach 
12 osobowych.  
 Pani Skarbnik odnosząc się do słów Dyrektor Sochy o planowanych na kolejnych rok 
szkolny 4 urlopach na poratowanie zdrowia zapytała czy możliwe jest ich planowanie                
na zasadzie urlopu wypoczynkowego? 
 Dyrektor wyjaśniła, że nauczyciele okazali się zaświadczeniami lekarskimi z zakresu 
laryngologii. 
 Dyrektor Stachowiak dodał, że w szkole w Tulcach jest 6 nauczycieli, którym należało 
wydać zaświadczenia o prawie do urlopu na poratowanie zdrowia, a uprawnienie to wynika            
z  Karty Nauczyciela. 
 Pani Sekretarz zapytała gdzie najczęściej młodzież gimnazjalna kontynuuje swoją 
edukację? 
 Dyrektor Socha wyjaśniła, że najlepsi uczniowie decydują się na licea 
ogólnokształcące, znaczna liczba dzieci wybiera technika np. komunikacji, czy łączności, ale 
wielu stawia też na szkoły zawodowe. 
 Dyrektor Stachowiak dodał, że ok. 90% uczniów wybiera szkoły typu maturalnego            
i wśród tych dzieci utrzymuje się ubiegłoroczny trend, czyli stosunek 50:50 liceów                   

 



do techników. Wśród szkół zawodowych bezkonkurencyjna jest klasa profilowana Firmy 
Volkswagen w Swarzędzu. 
 Radny Szymczak zapytał jakie wyniki sprawdzianu szóstoklasistów zanotowano              
w gminnych szkołach? 
 Dyrektor Socha poinformowała, że kleszczewscy szóstoklasiści uzyskali średnią 
wyższą niż powiatowa tj. 69% przy 67,88% powiatu, 65,02% średniej wojewódzkiej, 64,94% 
okręgowej i 67% średniej krajowej.  
 Dyrektor Stachowiak stwierdził, że w szkole w Tulcach średnia uzyskana podczas 
sprawdzianu szóstoklasistów również przekroczyła średnią powiatu i województwa.  
  
 Radni nie mieli więcej pytań w związku z czym Przewodniczący Bytniewski 
zakończył posiedzenie komisji o godz. 12:10. 
 
Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska        
         Jarosław Bytniewski 

 


